












RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)

STIE INDONESIA BANKING SCHOOL

Semester Ganjil Tahun Akademik 2021/2022

Nama Dosen : Vidiyanna Rizal Putri, S.E., M.Si. Kelas : AK31R

NIDN : 1016048101 SKS : 3

Capaian :Mata Kuliah : Perpajakan

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian
Metode

Pembelajara
Waktu Pengalaman Belajar

Tugas yg hrs

diselesaikan

Kriteria, indikator, dan bobot

penilaian
Referensi

1 Pembahasan tentang gambaran Umum Perpajakan Sistem

perpajakan,

sistem

pemungutan

pajak

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

2 Pembahasan tentang Ketentuan Umum Perpajakan surat

pemberitahuan

pajak, surat

ketetapan pajak,

surat tagihan

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

3 Pembahasan tentang Ketentuan Umum Perpajakan Hak dan

kewajiban wajib

pajak

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

4 Pembahasan tentang Pajak Pusat dan Pajak Daerah Pajak daerah,

restitusi

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

5 Pembahasan tentang Pajak Bumi dan Bangunan tarif PBB,

perhitungan PBB

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI



Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian
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6 Pembahasan tentang Bea Perolehan Hak atas Tanah

dan Bangunan

Tarif BPHTB,

perhitungan

BPHTB

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

7 Kuis Review Materi

UTS

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

8 UTS Perpajakan 3 x 40

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

9 Pembahasan tentang PPH 21 Perhitungan PPH

21 pegawai tetap

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

10 Pembahasan tentang PPH 21 Pegawai Tetap Perhitungan PPH

21 pegawai tidak

tetap

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

11 Pembahasan tentang PPH 21 Pensiun dan manfaat

pensiun

Perhitungan PPH

21 pensiun dan

manfaat pensiun

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

12 Pembahasan tentang PPH 21 untuk pesangon perhitungan pph

21 untuk

pesangon

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

13 Pembahasan tentang PAJAK PERTAMBAHAN NILAI 3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI
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14 Pembahasan tentang PAJAK MASUKAN PAJAK

KELUARAN

perhitungan pajak

masukan dan

pajak keluaran

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

15 KUIS REVIEW UAS review materi 3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

16 UAS Perpajakan 3 x 40

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

DITETAPKAN DI : JAKARTA

PADA TANGGAL : 13 September 2021

DOSEN

Vidiyanna Rizal Putri, S.E., M.Si.

NIDN : 1016048101



PRODI AKUNTANSI
STIE Indonesia Banking School

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL

TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH :PERPAJAKAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 3 / AK31R / / Senin / 13.10 s.d 15.40

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20201211001 UNIK SEKAR RERA M M M M - M M M M M M M M M

2 20201211002 MINERVA ELLABITA TAMARA M M M - M M M M M M M M M M

3 20201211003 DINNAR ALIFIA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M

4 20201211004 SYAHIRA NAILA SYAFRAN M M M M M M M M - M M M M M

5 20201211005 SAFA AMANDA M M M M M M M M - M M M M M

6 20201211006 MUHAMMAD HAFIZH NUR AKMAL M M M M M M M M M M M M M M

7 20201211007 JANITA KAMIL ABITA M M M M M M M M M M M M M M

8 20201211008 INTAN ZAGITA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M

9 20201211009 DHOVAN RYDRA ANGGARA M M M M M M M M M M M M M M

10 20201211012 ZAHRA KHAIRANI M M M M M M M M M M M M M M

11 20201211014 SATRIA PURWANTORO M M M M M M M M M M M M M M

12 20201211017 CHAIRUNISA M M M M M M M M M M M M M M

13 20201211019 DHEA ADLIA M I M M M M M M - M M M M M

14 20201211021 FAIZAH ZAHRANI M M M M M M M M M M M M M M

15 20201211028 ADARA ARTEMISIA PRAMESTI M M M M M M M M M M M M M M

16 20201211030 FACHRURROZI M M M M M M M M - M M M M M

17 20201211031 DEWI RATNASARI M M M M M M M M M M M M M M

18 20201211032 MARCELA KUSUMANINGTYAS M M M M M - M M - M M M M M

19 20201211034 BALQIS AISYAH HANDAYANI M M M M M M M M M M M M M M

20 20201211037 LATIFA PUTRI PAWITAN M M M M M M M M - M M M M M

21 20201211038 DONITA PUTRI UTAMI M M M M M - M M - M M M M -

Waktu Dicetak : Rabu, 02 Februari 2022 22:34:04



MATA KULIAH :PERPAJAKAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 3 / AK31R / / Senin / 13.10 s.d 15.40

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22 20211211020 NURI ANNISA SHOLIHAH M M M M M - M M - - M - M M

23 20211211022 TIGRAN ASLAM TAMPATI M M M M M M M M M - M - M M

24 Dosen Utama VIDIYANNA RIZAL PUTRI, S.E., M.SI. M M M M M M M M M M M M M M

Waktu Dicetak : Rabu, 02 Februari 2022 22:34:04



STIE Indonesia Banking School Daftar Nilai Ujian
KODE : 430103

MK : Perpajakan

Jalan Kemang Raya No 35 AKUNTANSI

Ganjil 2021/2022

PROGRAM : Reguler

DOSEN : VIDIYANNA RIZAL PUTRI, S.E., M.SI.

SMT / KLS : 3 AK31R

NO NIM NAMA
Tugas 1 Tugas 2 Tugas 3 UTS UAS NILAI AKHIR

Nilai 10% Nilai 10% Nilai 10% Nilai 35% Nilai 35% ANGKA HURUF

1 20201211001 UNIK SEKAR RERA 78,00 7,80 79,00 7,90 80,00 8,00 78,00 27,30 78,00 27,30 78,30 A-

2 20201211002 MINERVA ELLABITA TAMARA 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 8,00 78,00 27,30 78,00 27,30 78,40 A-

3 20201211003 DINNAR ALIFIA PUTRI 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 7,80 85,00 29,75 83,00 29,05 82,20 A

4 20201211004 SYAHIRA NAILA SYAFRAN 78,00 7,80 79,00 7,90 78,00 7,80 80,00 28,00 79,00 27,65 79,15 A-

5 20201211005 SAFA AMANDA 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 8,00 79,00 27,65 79,00 27,65 79,10 A-

6 20201211006 MUHAMMAD HAFIZH NUR AKMAL 78,00 7,80 78,00 7,80 79,00 7,90 78,00 27,30 80,00 28,00 78,80 A-

7 20201211007 JANITA KAMIL ABITA 79,00 7,90 80,00 8,00 80,00 8,00 79,00 27,65 78,00 27,30 78,85 A-

8 20201211008 INTAN ZAGITA PUTRI 80,00 8,00 80,00 8,00 79,00 7,90 80,00 28,00 80,00 28,00 79,90 A-

9 20201211009 DHOVAN RYDRA ANGGARA 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 8,00 78,00 27,30 80,00 28,00 79,10 A-

10 20201211012 ZAHRA KHAIRANI 78,00 7,80 79,00 7,90 80,00 8,00 80,00 28,00 80,00 28,00 79,70 A-

11 20201211014 SATRIA PURWANTORO 80,00 8,00 80,00 8,00 78,00 7,80 79,00 27,65 78,00 27,30 78,75 A-

12 20201211017 CHAIRUNISA 78,00 7,80 76,00 7,60 78,00 7,80 78,00 27,30 78,00 27,30 77,80 A-

13 20201211019 DHEA ADLIA 78,00 7,80 75,00 7,50 78,00 7,80 79,00 27,65 80,00 28,00 78,75 A-

14 20201211021 FAIZAH ZAHRANI 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 28,00 78,00 27,30 78,90 A-

15 20201211028 ADARA ARTEMISIA PRAMESTI 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 8,00 85,00 29,75 83,00 29,05 82,80 A

16 20201211030 FACHRURROZI 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 8,00 79,00 27,65 78,00 27,30 78,75 A-

17 20201211031 DEWI RATNASARI 78,00 7,80 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 28,00 80,00 28,00 79,60 A-

18 20201211032 MARCELA KUSUMANINGTYAS 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 8,00 85,00 29,75 78,00 27,30 80,85 A

19 20201211034 BALQIS AISYAH HANDAYANI 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 28,00 80,00 28,00 79,80 A-

20 20201211037 LATIFA PUTRI PAWITAN 78,00 7,80 79,00 7,90 80,00 8,00 80,00 28,00 78,00 27,30 79,00 A-

21 20201211038 DONITA PUTRI UTAMI 78,00 7,80 78,00 7,80 77,00 7,70 78,00 27,30 78,00 27,30 77,90 A-

22 20211211020 NURI ANNISA SHOLIHAH 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 0,00 0,00 78,00 27,30 50,90 D

23 20211211022 TIGRAN ASLAM TAMPATI 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 8,00 90,00 31,50 85,00 29,75 85,05 A

Jakarta, 02 Februari 2022

Dosen Utama, K

Vidiyanna Rizal Putri, S.E., M.Si.

NIP : 201530462


